ADQ
Zuluftdurchlass
Datenblatt
Produkte zur Luftverteilung
2 / 12   |   Basic Luftdurchlässe
Inhaltsverzeichnis
Gut zu wissen
Aktuelle Informationen zu unseren

Q
35
Bestellschlüssel
HINWEIS:
1) Für die ADQ-Typen mit 2 Größen (600/
xxx): Die erste Größe (600) ist die
Gesamtauslassgröße. Die zweite Größe
bestimmt die Grenzabmessungen der
Diffusorwirkungsfläche. Diese Art von
Durchlässen ist für den Einbau in Rasterdecken
vorgesehen
2) Wenn keine Farbe im Bestellcode angegeben
wird, wird der Durchlass standardmäßig in
RAL9003/30 geliefert.
Beispiel für Bestellschlüssel
ADQ - 400 - E
Durchlass ADQ, Größe 400, lackiert, Farbe
ähnlich Aluminium eloxiert
ADQ- -
250
300
400
500
600
625
600/250
600/300
600/400
Größe (mm) 1 600/500
Signalweiß RAL9003 SW
Lackiert, Farbe ähnlich Alu eloxiert E
Farbe 2 Andere Farben RALXXXX
Basic Luftdurchlässe   |   5 / 12
Zubehör
PB-VVK-S
Anschlusskasten
Beschreibung
Der eckige PB-VVK-S kann mit einem horizontalen oder
vertikalen Anschluss geliefert werden. Er kann mit
interner und /oder externer Isolierung geliefert werden
Der Anschlusskasten wird aus verzinkten Stahlblech
gefertigt
HINWEIS: Der Anschlusskasten PB-VVK-S schließt die Verwendung von
anderem Zubehör mit demselben Auslass aus
Ausführung
Anschlusstypen
• D1: einfacher Stutzen mit Drosselelement, jedoch ohne
Lippendichtung
• D2: Stutzen mit Lippendichtung und ZEUS Drossel
(Informationen zur ZEUS Drossel finden Sie auf Seite 6).
Abb. 4: Anschlusskasten PB-VVK-S
Produktkomponente
1  Anschlussstutzen
2  Gehäuse
3  Lochgitter mit Traverse und Mittelschrauben-
befestigung
4  Drosselelement
4 31
2
Größe
□A H1 /Horizontal H2 /Vertikal ød
 (mm)
250-160 216 × 216 240 200 158
300-160 266 × 266 240 200 158
400-200 366 × 366 280 200 198
500-250 466 × 466 330 200 248
600-315 566 × 566 400 300 313
625-315 566 × 566 400 300 313
Tab. 2: Abmessungen PB-VVK-S
Abmessungen
Abb. 3: Abmessungen PB-VVK-S mit horizontalen Anschluss
□A
□A + 24
ød
H 1
B
20
ød
50
H 2
□A
□A + 24
Abb. 5: Abmessungen PB-VVK-S mit vertikalen Anschluss
6 / 12   |   Basic Luftdurchlässe
ZEUS Drossel
Die ZEUS Drossel besteht aus Kunststoff. Sie verfügt
über eine Differenzdruckmesseinrichtung zum Anschluss
von Messgeräten. Die Einstellung erfolgt über einen
angebauten Drehmechanismus
Für Abluft: Für Zuluft: ADQ Größen
PB-VVK-S-250-E-H PB-VVK-S-250-S-H 250, 600/250
PB-VVK-S-300-E-H PB-VVK-S-300-S-H 300, 600/300
PB-VVK-S-400-E-H PB-VVK-S-400-S-H 400, 600/400
PB-VVK-S-500-E-H PB-VVK-S-500-S-H 500, 600/500
PB-VVK-S-600-E-H PB-VVK-S-600-S-H 600
PB-VVK-S-625-E-H PB-VVK-S-625-S-H 625
Passende PB-VVK-S Anschlusskästen:
Bestellschlüssel
Beispiel für Bestellschlüssel
PB-VVK-S-300-160-S-H-I2
Anschlusskasten Größe 300 mit 160 mm Stutzen für ADQ-300 oder ADQ-600/300 mit Lochgitter für Zuluft, horizontaler Einlass, interner Isolierung.
HINWEIS:
1) Wenn kein Stutzen gewählt wird, wird Typ D1 geliefert. Anschlusskästen mit V-D2 werden ohne Lochgitter geliefert.
2) Wenn keine Isolierung gewählt wird, wird der Anschlusskasten ohne Isolierung geliefert  Das Produkt kann auch mit interner und externer Isolierung
geliefert werden
PB-VVK-S
Oberer Anschluss Seitlicher Anschluss
D1 D2 D1 D2
Lochgitter • — • •
Interne Isolierung I2 • • • •
Externe Isolierung J • • • •
D1 Stutzen mit Drosselelement
D2 Stutzen mit Lippendichtung und ZEUS Drossel
xxxx Auswahlmöglichkeiten
• Verfügbar
— Nicht verfügbar
Legende
Auswahldiagramm für den Anschlusskasten
PB-VVK-S- -
250-160
300-160
400-200
500-250
600-315
625-315
Abmessungen 625-315
Zuluft (mit Lochgitter) S
Abluft (ohne Lochgitter) E
Horizontal (von der Seite) H
Anschluss Vertikal (von oben) V
mit Drosselelement D1
Stutzen 1) mit Lippendichtung und ZEUS Drossel D2
intern, 14mm I2
Isolierung 2) extern J
Basic Luftdurchlässe   |   7 / 12
Beschreibung
Der PB-VVKU ist ein Universalanschlusskasten, der für
die Installation verschiedener Durchlässe geeignet ist.Er
wird aus verzinktem Blech gefertigt  Auf Kundenwunsch
ist es möglich, eine pulverlackierte RAL-Oberfläche
aufzutragen  Die Box ist sowohl für den horizontalen als
auch für den vertikalen Anschluss optimiert  Der PBVVKU
ist stapelbar und spart so Lagerplatz
HINWEIS: Der PB-VVKU-Anschlusskasten schließt die Verwendung von
anderem Zubehör mit demselben Auslass aus
PB-VVK-U
Universal Anschlusskasten
Produktbauteile
1  Steckmuffe
2  Gehäuse
3  Montagebrücke mit oder ohne Maschengitter
4  Regulierelement
Abb. 6: PB-VVK-U
3

...-0-H-625/315-R-A ...-0-H-625/315-S-A 625
Passende PB-VVK-U Anschlusskästen
Beispiel für Bestellschlüssel
PB-VVK-U-0H-300-100-S-B
Universal-Anschlusskasten, ohne Isolierung
mit horizontalem Anschluss mit Ø 100,
Größe 300x300, Maschengitter und
Steckmuffe mit Dichtung.
HINWEIS:
1) ød1 + 2 mm (siehe Tab. 3)
Bestellschlüssel
PB-VVK-U- -
ohne Isolierung - horizontal 0H
ohne Isolierung - vertikal 0V
isoliert - horizontal IH
Ausstattung isoliert - vertikal IV
300
400
500
600
Größe 625
100
125
160
200
250
Anschlussdurchmesser  * 315
Montagerahmen R
Maschengitter S
Anschlussart Steckmuffenverbindung U
Ohne Dichtung A
Mit Dichtung B
Steckmuffentyp Dichtung und Regulierelement C
Basic Luftdurchlässe   |   9 / 12
Abb. 10: Abmessungen UR-ADQ Abb. 11: Abmessungen R-ADQ
UR-ADQ
Montagerahmen
Größe Q (mm)
250 248
300 298
400 398
500 498
600 598
625 623
Tab. 5:  Abmessungen ADQ mit UR-ADQ oder den R-ADQ (zu Abb. 10 und
Abb. 11)
Q
35
10
0
Q - 33
Q
50
Q - 36
R-ADQ
Gegenläufige Mengenregulierung
Beschreibung
UR-ADQ ist ein Einbaurahmen für ADQ-Diffusor aus
verzinktem Stahl. Es ermöglicht die Installation des ADQ
ohne Anschlusskasten
HINWEIS: Der UR-ADQ-Montagerahmen schließt die Verwendung von
anderem Zubehör mit demselben Durchlass aus
Bestellschlüssel
Beschreibung
R-ADQ ist eine gegenläufige Mengenregulierung für
den ADQ, diese ist aus verzinktem Stahl gefertigt.
Sie ermöglicht die Installation und Anpassung der
Durchflussmenge bei der Installation des ADQ ohne
Anschlusskasten
HINWEIS: Die R-ADQ-Mengenregulierung schließt die Verwendung von
anderem Zubehör mit demselben Durchlass aus
Bestellschlüssel